[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РЕШЕНИЕ

От    21.06.2011 г.      № 28
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения  от 22.12.2010г.

 № 20 «О бюджете муниципального
образования  Селезневское сельское
поселение  на 2011 год» в редакции

решения от 22.02.2011 №8,

 от 27.04.2011 № 17, от 11.05.2011 № 20

       Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Селезневского сельского поселения Совертковой Р.И. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 22.12.2010г. №20 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2011 год» в редакции решения от 22.02.2011 №8 от 27.04.2011 №17, от 11.05.2011 № 20  внесенную  Главой муниципального образования Селезневское сельское  поселение об увеличении доходной части бюджета на 175,00  тыс. рублей в том числе:

 - об увеличении доходной части бюджета на сумму 175,00 тыс. рублей за счет прочих субсидий бюджетам поселений;

- об увеличении расходной части бюджета на сумму 175,00 тыс. рублей.
РЕШИЛ:

    1. Внести  в решение Совета депутатов Селезневского  сельского поселения от 22.12.2010 г. №20 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2011 год» в редакции решения от 22.02.2011 №8, от 27.04.2011 №17, от 11.05.2011 № 20   следующие изменения:

 1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

 «Статья 1

    Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение  (далее по тексту «местный бюджет»):

    1)общий объем доходов местного бюджета в сумме 2045,62  тыс. рублей  в т.ч. объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1784,02 тыс.рублей.
    2)общий объем расходов  местного бюджета в сумме  2045,62 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 4 изложить в новой редакции:

Объем безвозмездных поступлений  в местный бюджет на 2011 год

(тыс. рублей)

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1784,02

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1431.7

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	     1431.7

	2020 29991 00 000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	184,5

	2 020 30151 00 000 151
	Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44.3

	2020 40 141 00 000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	53,52

	2020 4 999 1 00000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	70.0

	ИТОГО
	1784,02

  1.4. Приложение № 5 изложить в новой редакции:

Распределение ассигнований из местного бюджета на 2011 год по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации расходов бюджетов РФ

(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000 000
	000
	1573,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	5129700
	000
	307.6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000
	000
	307.6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 0300
	000
	307.6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020200
	500
	307.6

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1170,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020000
	000
	1170,2

	Резервные фонды
	01
	04
	0700000
	000
	55,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	01
	04
	0700400
	000
	55,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0700400
	500
	55,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000

	Резервные фонды
	01
	04
	0000000
	000
	10,0

	Резервные фонды
	01
	04
	0700000
	000
	10.0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	04
	0700500
	000
	10.0

	Прочие расходы
	01
	04
	0700500
	013
	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	30,6

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000
	000
	30,6

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	000
	30,6

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	30,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	03
	0000000
	000
	44.3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	44.3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	44.3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	44.3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000
	000
	70.0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0000000
	000
	70.0

	Исполнение наказов избирателей
	04
	05
	5210303
	000
	70.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	05
	5210303
	500
	70.0

	ВОДНЫЕ  РЕСУРСЫ
	04
	06
	0000000
	000
	53,52

	Водохозяйственные мероприятия
	04
	06
	2800000
	000
	53,52

	Мероприятия в области использования и охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	2800100
	000
	53,52

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	06
	2800100
	500
	53,52

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	03
	0000000
	000
	165,4

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	03
	0000000
	000
	165,4

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	165,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	0013600
	500
	165,4

	Резервные фонды
	05
	03
	0700000
	000
	120,00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	05
	03
	0700400
	000
	120,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	0700400
	500
	120,00

	Региональные целевые программы
	07
	06
	5220000
	000
	19.0

	Долгосрочная областная целевая программ «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 г.
	07
	06
	5220800
	000
	9,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	06
	5220800
	500
	9.5

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 годы
	07
	06
	5220801
	000
	9.5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	06
	5220801
	500
	9.5

  1.5. Приложение № 6  изложить в новой редакции:
Ведомственная структура расходов бюджета

Селезневского сельского поселения  на 2011 год
(тыс. рублей)

	Наименование
	ГРС
	Функциональная классификация расходов
	СУММА

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид  расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Общегосударственные вопросы
	915
	01
	00
	000 00 00
	000
	1573,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915
	01
	02
	000 00 00
	000
	307,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	915
	01
	02
	002 00 00
	000
	307,6

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	002 03 00
	000
	307,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	01
	02
	002 03 00
	500
	307,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04
	000 00 00
	000
	1170,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	002 00 00
	000
	1170,2

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	002 04 00
	000
	1170,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	01
	04
	002 04 00
	000
	1170,2

	Резервные фонды
	915
	01
	04
	0700000
	000
	55,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	915
	01
	04
	0700400
	000
	55,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	01
	04
	0700400
	500
	55,0

	Резервные фонды
	915
	01
	04
	000 00 00
	000
	10,0

	Резервные фонды
	915
	01
	04
	070 00 00
	000
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	915
	01
	04
	070 05 00
	000
	10,0

	Резервные фонды
	915
	01
	11
	0000000
	000
	30,6

	Резервные фонды
	915
	01
	11
	0700000
	000
	30,6

	Резервные фонды местных администраций
	915
	01
	11
	0700500
	000
	30,6

	Прочие расходы
	915
	01
	11
	0700500
	013
	30,6

	Прочие расходы
	915
	01
	04
	070 05 00
	013
	10,0

	Национальная оборона
	915
	02
	00
	000 00 00
	000
	44.3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03
	000 00 00
	000
	44.3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	915
	02
	03
	001 00 00
	000
	44.3

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	    915
	      02
	         03
	                    001 36 00
	               000
	44.3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	02
	03
	001 36 00
	500
	44.3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	915
	04
	00
	0000000
	000
	70.0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	915
	04
	05
	0000000
	000
	70.0

	Исполнение наказов избирателей
	915
	04
	05
	5210303
	000
	70.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	04
	05
	5210303
	500
	70.0

	ВОДНЫЕ  РЕСУРСЫ
	915
	04
	06
	0000000
	000
	53,52

	Водохозяйственные мероприятия
	915
	04
	06
	2800000
	000
	53,52

	Мероприятия в области использования и охраны водных объектов и гидротехнических  сооружений
	915
	04
	06
	2800100
	000
	53,52

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	04
	06
	2800100
	500
	53,52

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	03
	000 00 00
	000
	165,4

	Благоустройство
	915
	05
	03
	000 00 00
	000
	165,4

	Благоустройство
	915
	05
	03
	600 00 00
	000
	165,4

	Уличное освещение
	915
	05
	03
	600 01 00
	000
	165,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	05
	03
	600 01 00
	500
	165,4

	Резервные фонды
	915
	05
	03
	0700000
	000
	120,00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	915
	05
	03
	0700400
	000
	120,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	05
	03
	0700400
	500
	120,00

	Региональные целевые программы
	915
	07
	06
	5220000
	000
	19.0

	Долгосрочная областная целевая программ «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 г.
	915
	07
	06
	5220800
	000
	9,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	07
	06
	5220800
	500
	9.5

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 годы
	915
	07
	06
	5220801
	000
	9.5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	07
	06
	5220801
	500
	9.5

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания главой  муниципального образования Селезневское сельское  поселение  и подлежит опубликованию  в газете  «Велижская новь».

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                               В.П. Новикова